
Управление образования Администрации Дзержинского района

ПРИКАЗ
№ 154 от 07.05.2024

с. Дзержинское.

«Об обеспечении подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам в форме основного государственного экзамена в

Дзержинском районе в 2024 году».

В целях обеспечения проведения в 2024 государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в форме основного 
государственного экзамена в Дзержинском районе в 2024 году, , в соответствии со статьёй 59 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 №6-2519 «Об 
образовании в Красноярском крае», на основании пункта 3.1.11. Положения управления 
образования администрации Дзержинского района, утвержденного постановлением 
администрации Дзержинского района Красноярского края от 20.05.2015 № 344-п, учитывая 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказ Минпросвещения России и РОН «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения ГИА-9 по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» приказа 
Министерства образования Красноярского края от 03.05.24 № 349 -11.05

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести государственную (итоговую) аттестацию в форме основного 
государственного экзамена для выпускников 9-х классов по следующим учебным предметам: 
русский язык, математика, физика, химия, биология, география история, обществознание, 
литература, информатика и ИКТ,
2. Определить пункт проведения основного государственного экзамена 1,2 этаж 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Дзержинской средней школы 
№ 2.

2.1. Директору МБОУ Дзержинской СШ № 2 Ивановой Нине Николаевне подготовить 
пункт проведения экзамена (далее - ППЭ) к проведению экзаменов в 2024 году, создать 
необходимые условия в ППЭ, согласно требованиям Порядка проведения ОГЭ, в том числе:

- выделить помещение для руководителя ППЭ, оборудованное телефонной связью, 
интернетом, принтером и персональным компьютером;

- выделить помещение в ППЭ для медицинских работников;
- до входа в ППЭ выделить места для хранения личных вещей обучающихся, 

организаторов, специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ;
- до входа в ППЭ выделить помещения для представителей образовательных 

организаций, сопровождающих обучающихся
- изолировать указанные помещения от аудиторий для проведения экзаменов;
- обеспечить условия для хранения экзаменационных материалов в ППЭ, 

исключающие возможность доступа к ним посторонних лиц во время проведения экзамена;
- обеспечить бесперебойную работу множительной техники в помещении для



руководителя ППЭ;
- оказывать содействие руководителю ППЭ в проверке готовности ППЭ к ОГЭ не 

позднее, чем за один день до проведения экзамена, и оформить протокол готовности ППЭ;

3. Назначить:
3.1 Ответственным за подготовку и проведение ОГЭ в 2024 году Васильева Александра 

Тимофеевича, главного специалиста Управления образования.
3.2 Руководителем ППЭ в МБОУ Дзержинской СШ №2, Лупянникову Викторию 

Викторовну, учителя математики МБОУ Дзержинской СШ № 1, Хромову Евгению 
Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ Дзержинской СШ № 1.

3.3 Техническим специалистом в ППЭ -  Чевелёву Татьяну Евгеньевну, инженера- 
программиста МКУ Дзержинского межшкольного методического центра, Соловьеву Надежду 
Николаевну главного специалиста по нормативно - провавому обеспечению Управления 
образования. Технический специалист, согласно порядка проведения ОГЭ, оказывает 
информационно-техническую помощь руководителю и организаторам ППЭ.
4. Провести 27 мая 2024 года ОГЭ по информатике продолжительностью 2 часа 30 минут 
(150 минут), по биологии продолжительностью 2 часа 30 минут (150 минут), по 
обществознанию продолжительностью 3 часа (180 минут).

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по информатике, по 
биологии, по обществознанию (приложение №1).
5. Провести 30 мая 2024 года ОГЭ по физике продолжительностью 3 часа (180 минут), по 
химии продолжительностью 3 часа (180 минут), по географии продолжительностью 2 часа 30 
минут (150 минут), по истории продолжительностью 3 часа (180 минут).

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по физике, по химии, по 
географии, по истории (приложение № 2).
6. Провести 03 июня 2024 года ОГЭ по русскому языку, продолжительностью 3 часа 55 
минут (235 минут)

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по русскому языку 
(приложение № 3).
7. Провести 06 июня 2024 года ОГЭ по математике продолжительностью 3 часа 55 минут 
(235 минут).

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по математике 
(приложение № 4).
8. Провести 10 июня 2024 года по информатике продолжительностью 2 часа 30 минут (150 
минут), по географии продолжительностью 2 часа 30 минут (150 минут), по обществознанию 
продолжительностью 3 часа (180 минут).

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по информатике, 
по географии, по обществознанию (приложение № 5).
9. Провести 14 июня 2024 года ОГЭ по биологии продолжительностью 2 часа 30 минут (150 
минут), по литературе продолжительностью 3 часа 55 минут (235 минут).

Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий по биологии, по 
литератере (приложение № 6).
10. Провести 24 июня 2024 года ОГЭ по русскому языку для учащихся не сдавших по 
уважительным причинам основной государственный экзамен по указанному предмету в 
установленные сроки и для учащихся, получивши неудовлетворительные результаты по 
русскому языку 03 июня, и имеющих не более 2-х неудовлетворительных результата по 
сдаваемым предметам.



11. Провести 25 июня 2024 года ОГЭ по обществознанию, по физике, по химии, по 
биологии, по истории, по информатике, по литературе, по географии, для учащихся не 
сдавших по уважительным причинам основной государственный экзамен по указанным 
предметам в установленные сроки 27 мая, 30 мая, 10 июня, 14 июня. И для учащихся, 
получивших неудовлетворительные результаты по указанным предметам, и имеющих не 
более 2-х неудовлетворительных результата по сдаваемым предметам.
12. Провести 26 июня 2024 года ОГЭ по обществознанию, по физике, по химии, по 
биологии, по истории, по информатике, по литературе, по географии, для учащихся не 
сдавших по уважительным причинам основной государственный экзамен по указанным 
предметам в установленные сроки 27 мая, 30 мая, 10 июня, 14 июня. И для учащихся, 
получивших неудовлетворительные результаты по указанным предметам, и имеющих не 
более 2-х неудовлетворительных результата по сдаваемым предметам.
13. Провести 27 июня 2024 года ОГЭ по математике для учащихся не сдавших по 
уважительный причинам основной государственный экзамен по указанному предмету в 
установленные срок 06 июня. И для учащихся, получивших неудовлетворительные 
результаты по указанному предмету, и имеющих не более 2-х неудовлетворительных 
результата по сдаваемым предметам.
14. Провести 01 июля 2024 года ОГЭ по всем предметам для учащихся не сдавших по 
уважительным причинам основной государственный экзамен по предметам в установленные 
сроки, получивших неудовлетворительные результаты, и имеющих не более 2-х 
неудовлетворительных результата по сдаваемым предметам.
15. Провести 02 июля 2024 года ОГЭ по всем предметам для учащихся не сдавших по 
уважительным причинам основной государственный экзамен по предметам в установленные 
сроки, получивших неудовлетворительные результаты, и имеющих не более 2-х 
неудовлетворительных результата по сдаваемым предметам.
16. Установить резервный пункт для использования в случае возникновения чрезвычайных 
обстоятельств в ППЭ (МБОУ Дзержинская СШ № 2) на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дзержинская СШ № 1
Возложить ответственность за подготовку резервного пункта для проведения ОГЭ на 
директора МБОУ Дзержинской СШ № 1 Штарк Юлию Леонидовну.
17. Определить начало ОГЭ по всем учебным предметам в 10 часов по местному времени.
18. Главному специалисту Управления образования Васильеву Александр Тимофеевичу, 
учителю математики МБОУ Дзержинской СШ № 1 Лупянниковой Виктории Викторовне, 
учителю начальных классов МБОУ Дзержинской СШ № 1 Хромовой Евгении Анатольевне 
провести 15 мая 2024 г. семинар с педагогами организаторами в аудиториях и вне аудиторий 
по организации и проведению ОГЭ.
19. Директорам школ района организовать доставку к ППЭ педагогов организаторов в 
аудиториях и вне аудиторий, выпускников и их сопровождающих: на экзамены, 
проконтролировать наличие у каждого учащегося документа удостоверяющего личность и 
гелиевую ручку черного цвета.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления i
/

/
п



Приложение №1 
к приказу № 154 от 07.05.2023 г. 

Состав организаторов ППЭ по информатике, биологии, обществознанию 
Дата экзамена: 27 мая 2024 года

№ ФИО организатора Должность в ППЭ Место работы Должность по 
месту работы

1 Бондяева Елена 
Петровна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель музыки

2 Романова Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель русского 
языка и

3 Васильева Юлия 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
технологии

4 Тювкова Дарья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

5 Мущук Ольга 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель биологии

6 Ридель Анастасия 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных классов

7 Санаева Наталья 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных классов

8 Юшина Елена 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель географии

9 Власова Алина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Педагог-психолог

10 Зейб Наталья 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
математики

11 Кокина Елена 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Социальный
педагог

12 Паньшина Татьяна 
Валерьевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

13 Пиго Татьяна Юрьевна Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог

14 Ёлкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Социальный
педагог

15 Воронов Максим 
Николаевич

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической

16 Рахимова Дарья 
Александровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической

17 Авхименя Татьяна 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных классов

18 Владимирова Светлана 
Адольфовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель-
дефектолог

19 Новоселова Евгения 
Викторовна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных



20 Азоркина Валентина 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных

21 Фонарёва Ирина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных

22 Жгунова Ольга 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Учитель русского 
языка и 
литературы

23 Барулина Наталья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Учитель
начальных классов

24 Неминущая Елена 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Воспитатель
группы
продленного дня

25 Зинович Елена 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская СШ Учитель
начальных классов

26 Зарубицкая Юлия 
Юрьевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская СШ Учитель
начальных классов

27 Вознюк Нажежда 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
начальных классов

28 Маярчук Полина 
Евгениевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
математики

29 Досмухамедов Уткир 
Абдузакирович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель русского 
языка и 
литературы

30 Акуленок Алексей 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Шеломковская 
СШ

Учитель
технологии

31 Забегайлова Олеся 
Николаевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ филиал 
МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных классов

32 Новикова Татьяна 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ филиал 
МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных классов

33 Горбунова Татьяна 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель истории

34 Кириенко Анастасия 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель русского 
языка

35 Соколин Александр 
Александович

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель
технологии

Руководитель ППЭ -  Лупянникова В.В.
Член ГЭК - Васильев А.Т.



Приложение № 2
к приказу № 154 от 07.05.2023 г.

Состав организаторов ППЭ по физике, по химии, по истории, по географии
Дата экзамена: 30 мая 2024 года__________________________________________

№ ФИО организатора Должность в 
ППЭ

Место работы Должность по 
месту работы

1 Романова Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель русского 
языка и 
литературы

2 Бондяева Елена 
Петровна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель музыки

3 Васильева Юлия 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
технологии

4 Романова Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
русского языка и 
литературы

5 Тювкова Дарья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

6 Власова Алина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Педагог-психолог

7 Владимирова Жанна 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель истории

8 Санаева Наталья 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных
классов

9 Зейб Наталья 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
математики

10 Мущук Ольга 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель биологии

11 Кокина Елена 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Социальный
педагог

12 Кучерюк Виктор 
Олегович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
физической
культуры

13 Пиго Татьяна 
Юрьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог
дополнительного
образования

14 Ёлкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Социальный
педагог

15 Рахимова Дарья 
Александровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической
культуры

16 Азоркина Валентина 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных
классов

17 Владимирова
Светлана
Адольфовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель-
дефектолог

18 Новоселова Евгения 
Викторовна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных
классов

19 Фонарёва Ирина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных



классов
20 Четттуевя Валентина 

Валерьевна
Организатор вне 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных
классов

21 Казанцев Владислав 
Григорьевич

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Воспитатель

22 Зарубицкая Юлия 
Юрьевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель 
нача льных 
классов

23 Зинович Елена 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель
начальных
классов

24 Зинович Александр 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель
физической
культуры

25 Жгуновя Ольга 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

Учитель
русского языка и

26 Барулина Наталья 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

Учитель 
нача льных 
классов

27 Неминущая Елена 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

воспитатель
г п д

28 Маярчук Полина 
Евгениевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская 
СШ Учитель

математики
29 Харкевич Наталья 

Виталиевна
Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская 
СШ

Учитель
технологии

30 Акуленок Алексей 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ
Шеломковская СШ

Учитель
технологии

31 Забегайлова Олеся 
Николаевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 1

Учитель
начальных
классов

32 Новикова Татьяна 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 1

Учитель
начальных
классов

33 Горбунова Татьяна 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель истории

34 Кириенко Анастасия 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель русского 
языка

35 Малышева Татьяна 
Егоровна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Воспитатель

36 Соколин Александр 
Александович

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель
технологии

Специалист по инструктажу лабораторной работы по физики -  Кирпиченко О.Л.

Специалист по инструктажу/эксперт по химии - Порунова Н.В
Эксперт по химии -  Кормачева Т.М. 

Эксперт по химии -  Курлович Е.П.

Руководитель ППЭ -  Лупянникова В.В.
Член ГЭК - Васильев А.Т.



Приложение № 3
к приказу № 154 от 07.05.2023 г.

Состав организаторов ППЭ по русскому языку
Дата экзамена: 03 июня 2024 года

№ ФИО организатора Должность в ППЭ Место работы Должность по 
месту работы

1 Васильева Юлия 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
технологии

2 Бондяева Елена 
Петровна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель музыки

3 Владимирова Жанна 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель истории

4 Власова Алина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Педагог-психолог

5 Зейб Наталья 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
математики

6 Мущук Ольга 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель биологии

7 Ридель Анастасия 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных
классов

8 Тювкова Дарья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

9 Кучерюк Виктор 
Олегович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
физической
культуры

10 Юшина Елена 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
географии

11 Воронов Максим 
Николаевич

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической
культуры

12 Пиго Татьяна 
Юрьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог
дополнительного
образования

13 Ёлкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Соттиа льный 
педагог

14 Рахимова Дарья 
Александровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической
культуры

15 Авхименя Татьяна 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных
классов

16 Казанцев Владислав 
Григорьевич

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Воспитатель

17 Четуевя Валентина 
Валерьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Апександро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных
классов



18 Азоркина Валентина 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных
классов

19 Владимирова 
Светлана Адольфовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель-
дефектолог

20 Фонарёва Ирина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных
классов

21 Новоселова Евгения 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных
классов

22 Зарубицкая Юлия 
Юрьевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель
начальных
классов

23 Зинович Елена 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель
начальных
классов

24 Зинович Александр 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Курайская 
СШ

Учитель
физической
культуры

25 Вознюк Нажежда 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
начальных
классов

26 Маярчук Полина 
Евгениевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
математики

27 Харкевич Наталья 
Виталиевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
технологии

28 Акуленок Алексей 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ
Шеломковская СШ

Учитель
технологии

29 Цыганкова Нина 
Петровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ
Шеломковская СШ

Учитель истории

30 Барулина Наталья 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

Учитель
начальных
классов

31 Неминущая Елена 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

воспитатель ГПД

32 Забегайлова Олеся 
Николаевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 1

Учитель
начальных
классов

33 Новикова Татьяна 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 1

Учитель
начальных
классов

34 Горбунова Татьяна 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель истории

35 Малышева Татьяна 
Егоровна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Воспитатель

36 Соколин Александр 
Александович

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель
технологии

Руководитель ППЭ -  Лупянникова В.В.
Член ГЭК - Васильев А.Т.



Приложение № 4
к приказу № 154 от 07.05.2023 г.

Состав организаторов ППЭ по математике
Дата экзамена: 06 июня 2024 года_________

№ ФИО организатора Должность в ППЭ Место работы Должность по 
месту работы

1 Романова Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель русского 
языка и

2 Васильева Юлия 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
технологии

3 Бондяева Елена 
Петровна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель музыки

4 Владимирова Жанна 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель истории

5 Власова Алина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Педагог-психолог

6 Тювкова Дарья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

7 Мущук Ольга 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель биологии

8 Кучерюк Виктор 
Олегович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
физической

9 Ридель Анастасия 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных

10 Санаева Наталья 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных

11 Паньшина Татьяна 
Валерьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского языка

12 Юшина Елена 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель географии

13 Воронов Максим 
Николаевич

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической

14 Рахимова Дарья 
Александровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической

15 Пиго Татьяна Юрьевна Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог
дополнительного
образования

16 Ёлкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Социальный
педагог



17 Авхименя Татьяна 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных

18 Азоркина Валентина 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных

19 Владимирова Светлана 
Адольфовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель - 
дефектолог

20 Новоселова Евгения 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель
коррекционных

21 Зарубицкая Юлия 
Юрьевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская СШ Учитель
начальных

22 Зинович Елена 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Курайская СШ Учитель
начальных

23 Зинович Александр 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Курайская СШ Учитель
физической

24 Жгунова Ольга 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Учитель русского 
языка и 
литературы

25 Барулина Наталья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Учитель
начальных

26 Неминущая Елена 
Николаевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Новинская СШ воспитатель ГПД

27 Селявко Томара 
Васильевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Новинская СШ Учитель русского 
языка и
литературы

28 Вознюк Нажежда 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
начальных

29 Харкевич Наталья 
Виталиевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская СШ Учитель
технологии

30 Цыганкова Нина 
Петровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Шеломковская 
СШ

Учитель истории

31 Забегайлова Олеся 
Николаевна

Организатор вне 
аудитории

Орловская СШ филиал 
МБОУ Дзержинская

Учитель
начальных

32 Новикова Татьяна 
Сергеевна

Организатор вне 
аудитории

Орл овская СШ филиал 
МБОУ Дзержинская

Учитель
начальных

33 Кириенко Анастасия 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ

Учитель русского 
языка

35 Малышева Татьяна 
Егоровна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ

Воспитатель

35 Соколин Александр 
Александович

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ

Учитель
технологии

Руководитель ППЭ -  Лупянникова В.В.
Член ГЭК - Васильев А.Т.



Приложение № 5
к приказу № 154 от 07.05.2023 г.

Состав организаторов ППЭ по информатике, географии, обществознанию
Дата экзамена: 10 июня 2024 года________________________________________

№ ФИО организатора Должность в ППЭ Место работы Должность по 
месту работы

1 Власова Алина 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Педагог-
психолог

2 Владимирова Жанна 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель истории

3 Романова Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
русского языка и 
литературы

4 Тювкова Дарья 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского
языка

5 Зейб Наталья 
Викторовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
математики

6 Мущук Ольга 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
биологии

7 Кокина Елена 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Социальный
педагог

8 Пиго Татьяна 
Юрьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог
дополнительного
образования

9 Елкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Социальный
педагог

10 Владимирова 
Светлана Адольфовна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Денисовская 
СШ

учитель-
дефектолог

11 Селявко Томара 
Васильевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Новинская 
СШ

Учитель
русского языка и 
литературы

12 Акуленок Алексей 
Константинович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ
Шеломковская СШ

Учитель
технологии

13 Кириенко Анастасия 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель 
русского языка

14 Соколин Александр 
Александович

Организатор вне 
аудитории

Нижнетанайская СШ 
филиал МБОУ 
Дзержинская СШ № 2

Учитель
технологии

Руководитель ППЭ -  Хромова Е.А
Член ГЭК - Васильев А.Т.



Приложение № 6
к приказу № 154 от 07.05.2023 г.

Состав организаторов ППЭ по биологии, по литературе
Дата экзамена: 14 июня 2024 года______________________

№ ФИО организатора Должность в ППЭ Место работы Должность по 
месту работы

1 Васильева Юлия 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
технологии

2 Бондяева Елена 
Петровна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель музыки

3 Ридель Анастасия 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных
классов

4 Санаева Наталья 
Владимировна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
начальных
классов

5 Юшина Елена 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
географии

6 Кучерюк Виктор 
Олегович

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
физической
культуры

7 Паньшина Татьяна 
Валерьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 1

Учитель
английского
языка

8 Пиго Татьяна 
Юрьевна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Педагог
дополнительного
образования

9 Ёлкина Марина 
Владимировна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Социальный
педагог

10 Рахимова Дарья 
Александровна

Организатор вне 
аудитории

МБОУ Дзержинская 
СШ № 2

Учитель
физической
культуры

11 Авхименя Татьяна 
Михайловна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Александро- 
Ершинская СШ

Учитель
начальных
классов

12 Мяярчук Полина 
Евгениевна

Организатор в 
аудитории

МБОУ Усольская 
СШ

Учитель
математики

Руководитель ППЭ -  Хромова Е.А..
Член ГЭК - Васильев А.Т.


